РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Рамено
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     « 27 »  июля 2018 г.

                               № 80
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Рамено № 94 от 06.10.2014г. «Об утверждении реестра муниципальный услуг, предоставляемых в сельском поселении Рамено муниципального района Сызранский Самарской области»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Рамено № 94 от 24.12.2014г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в сельском поселении Рамено муниципального района Сызранский Самарской области», дополнив раздел 1.2. подразделами 1.2.1 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6, 1.2.7, 1.2.8, 1.2.9,1.2.10,1.2.11,1.2.12 согласно приложению № 1.
2. Опубликовать постановление в газете  «Вестник сельского поселения Рамено».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Рамено
муниципального района Сызранский

Самарской области

                               Н. А. Циркунова
Приложение №1

к Постановлению администрации

сельского поселения Рамено

от 27.07. 2018 г. № 80

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых в сельском поселении Рамено муниципального района Сызранский
	Сведения о муниципальных услугах

	N п/п
	Вопрос
местного
значения
	Наименование
муниципальной
   услуги
	Правовой акт,
предусматривающий
основания для
предоставления муниципальной  услуги
	Орган,
обеспечивающий
предоставление
муниципальной
услуги
	Категория
 получателей
муниципальной
услуги
	Условия
предоставления
муниципальной
    услуги (платно,
  бесплатно)
	Наименование
 муниципальной
  услуги либо
административной
   процедуры,
предоставляемой
 в электронной
     форме
	Правовой акт,
предусматривающий
 предоставление
  муниципальной
   услуги либо
административной
   процедуры в
электронной форме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.2 Услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	1.2.1

	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 103 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством»

	1.2.2

	Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности (за исключением индивидуального жилищного строительства)
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности (за исключением индивидуального жилищного строительства)»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности (за исключением индивидуального жилищного строительства)»

	1.2.3

	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в аренду без проведения торгов
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 100 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в аренду без проведения торгов»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 100 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в аренду без проведения торгов»

	1.2.4

	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в безвозмездное пользование
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 99 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в безвозмездное пользование»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 99 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в безвозмездное пользование»

	1.2.5

	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в постоянное (бессрочное) пользование
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 98

«Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в постоянное (бессрочное) пользование»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 98

«Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в постоянное (бессрочное) пользование»

	1.2.6

	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в собственность путем продажи без проведения торгов
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 97

«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в собственность путем продажи без проведения торгов»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 97

«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в собственность путем продажи без проведения торгов»

	1.2.7

	Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в собственность бесплатно
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 96

«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в собственность бесплатно»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 96

«Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из муниципальной собственности сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области в собственность бесплатно»

	1.2.8

	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 102

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 01.08.2016г. № 102

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством»

	1.2.9

	Предоставление в собственность земельного участка  для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей в сельском поселении Рамено
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 22.08.2016г. № 114

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в собственность земельного участка  для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей в сельском поселении Рамено»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 22.08.2016г. № 114

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в собственность земельного участка  для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей в сельском поселении Рамено»

	1.2.10

	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории  сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 22.08.2016г. № 113

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории  сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 22.08.2016г. № 113

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта на территории  сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский»

	1.2.11

	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  сельского поселения Рамено
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 22.08.2016г. № 116

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  сельского поселения Рамено»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 22.08.2016г. № 116

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории  сельского поселения Рамено»

	1.2.12

	Выдача разрешений на проведение  земляных работ на территории  сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 22.08.2016г. № 117

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на проведение  земляных работ на территории  сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области»
	Администрация сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области
	Физические и юридические лица
	Бесплатно

	Постановление администрации сельского поселения Рамено от 22.08.2016г. № 117

«Об утверждении административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на проведение  земляных работ на территории  сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области»